Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91410-000, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital

e 0800 035 2000, para interior e outros Estados.

,

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHINHAS/PR

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2018

EDITAL Nº 03/2018 – ADENDO AO EDITAL DE ABERTURA

Valdinei Aparecido de Oliveira, Prefeito do Município de Congonhinhas, torna público o presente Edital Retificativo,
informando o que segue:

1. Inclui-se no Item 1.1 – DO QUADRO DEMONSTRATIVO, nos cargos de Nível Médio e Fundamental Incompleto,
o que segue:

NÍVEL MÉDIO COMPLETO

22 Professor

Ensino Superior de Graduação em
Licenciatura Plena em Pedagogia
ou Ensino Médio Completo, na
modalidade Normal e/ou
Magistério.

15 20 1.227,94

NÍVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

27 Motorista
Ensino Fundamental Incompleto
(7ª série), Carteira Nacional de
Habilitação categoria “D” e Curso
de Direção Defensiva.

01 40 1.157,70

28 Operador de Máquinas
Pesadas

Ensino Fundamental Incompleto
(7ª série), Carteira Nacional de
Habilitação categoria “D” e Curso
de Direção Defensiva.

01 40 1.499,17

*Os demais cargos permanecem inalterados.

1.1 Em decorrência da inclusão do requisito acima, os candidatos dos cargos de Motorista e Operador de
Máquinas Pesadas que já efetuaram o pagamento da taxa de inscrição e que não tenham mais interesse em
permanecer neste Concurso Público, deverão informar seus dados bancários, em Formulário Eletrônico a ser
divulgado no site da Fundatec, no período de 11 a 14/09/2018, para solicitação do valor correspondente a taxa
paga.

1.1.1 A devolução será por depósito em conta corrente ou poupança do Banco do Brasil.

1.1.2 Os candidatos que não possuem conta própria devem declarar no Formulário que “não possuo conta”.

1.2 O resultado dos pedidos, bem como a forma de recebimento dos candidatos que não possuem conta própria,
será divulgado no site da Fundatec, em 19/09/2018.

1.3 Os candidatos que não se manifestarem pelo Formulário Eletrônico, no período informado acima, permanecerão
homologados nos respectivos cargos.

Congonhinhas, 06 de setembro de 2018.

Valdinei Aparecido de Oliveira

Prefeito Municipal

http://www.fundatec.org.br/